ПРОЕКТ

ГЛАВА ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Петровское

    ____________                                                                                                            №

О внесении изменений и дополнений в Постановление от 09.07.2015 года от №324 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Бесплатное предоставление земельных участков в собственность гражданам, имеющим

трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства, садоводства и

огородничества, находящихся в муниципальной собственности или государственная

собственность на которые не разграничена» на территории Петровского сельсовета

Петровского района Тамбовской области.

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от

23.06.2014 за №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации; Федеральным

законом от 25.10.2001 №137-ФЗ (в ред. от 03 .07.2016 (ФЗ №374-ФЗ) с изменениями и

дополнениями, вступившими в силу с 01.01.2017) «О введении в действие земельного

кодекса Российской Федерации»; Федеральным законом от 27.07.2010 №210 –ФЗ « Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ( с изменениями

и дополнениями от 28.12.2016)  ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Бесплатное предоставление земельных участков в собственность гражданам,

имеющим трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства,

садоводства и огородничества, находящихся в муниципальной собственности или

государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения и

дополнения:

        1.) Наименование муниципальной услуги изменить на « Принятие решения о

предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного

строительства (ведения личного подсобного хозяйства, садоводства и огородничества)

гражданам, имеющим трех и более детей», а также привести в соответствие с данной

формулировкой иные нормы административного регламента, содержащие неверное

наименование  административной услуги (п.п 1.1;1.2;2.1.1; Приложение

1;Приложение2;Приложение 3;)

         2.)  Раздел 2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги.

          2.6.1 В целях получения муниципальной услуги Заявителем представляются

следующие документы:

-заявление, в котором должны быть определены: цель использования земельного участка,

его предполагаемые размеры и местоположение    (типовая форма представлена в

Приложении №2 к настоящему административному регламенту).

- документ, удостоверяющий личность.

-свидетельство  о рождении (усыновлении, удочерении) детей или паспортов детей.

-удостоверение многодетной матери (отца)

-справку о регистрации в базе данных центра социальных услуг.

          3.)  Наименование Раздела 5. «Прядок обжалования действий (бездействия) и

решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги»

изменить на «Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий

(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица

органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего».

          4.)   В п. 5.2 АР внести изменения и изложить «Жалоба подается в письменной

форме на бумажном носителе, в электронной форме в администрацию района. Жалобы на

решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу,

подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия

рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего

муниципальную услугу».

        2.Настоящее постановление вступает в силу с о дня его подписания.

        3.Опубликовать настоящее постановление на информационно-

телекоммуникационном портале региональных средств массовой информации

Тамбовской области (www.top68.ru)

        4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за      собой.

Глава Петровского сельсовета                                                         В.М. Ганьшин

http://www.top68.ru/